

EK526 336734IN

ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆ. ಮತ್ತುಹ.) ಕಛೇರಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಲಾಖೆ

महालेखाकार (लेखा एवं हक) का कार्यालय, कर्नाटक, भारतीय लेखापरीक्षा तथा लेखा विभाग

Office of the Accountant General (A & E), Karnataka Indian Audit & Accounts Department



PM/G III/2024-25/RPS/SS-14601/372

To:

THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E)

OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E)

ANDHRA PRADESH,

VIJAYAWADA

520002

Sir/ Madam,

634726

प्रधान नहालेखकार (ले.एवं ह.) वा कार्यालय Office of the Prl. Accountant General (A&E)

Dated: 19.09.2024

INWARD .

Andhra Pradesh, Vijayawada-520 002

Revision of pension / family pension to Pensioners / Family Pensioners of Sub: Karnataka State with effect from 1st August 2024 as per 7th SPC.

I am to invite a reference to Government of Karnataka, Finance Department Order No FD-PEN/262/2024, BANGALORE dated 28th August 2024, and to authorize you to pay revised Pension / Family Pension as per 7th SPC as contained in the orders to the State Government pensioners/family pensioners of Karnataka including the pensioners/family pensioners of the Aided Educational Institutions whose pension/family pension is paid out of Consolidated Fund of the State WITH EFFECT FROM 01.08.2024.

DA at the rate of 8.5% is also payable on the Basic Pension / Basic Family Pension with effect from 01.08.2024

THESE ORDERS ARE NOT APPLICABLE TO THE PENSIONERS OF UGC/AICTE/ICAR SCALES OF PAY.

These instructions may please be communicated to all the District / Sub-Treasury Officers under your control and CPPC's. Additional copies if required may please be downloaded from website of Government of Karnataka. www.finance.kar.nic.in / https://finance.karnataka.gov.in/storage/pdf-files/PENSION-GO-7thPayComm.pdf.

Yours faithfully,

Sr. Accounts Officer



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ:

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ

ಪರಿಷ್ಕರಣೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ: 1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 33 ಪಿಇಎನ್ 2018, ದಿನಾಂಕ: 24.04.2018.

2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ/21/ಎಸ್ಆರ್ಪಿ/2024, ದಿನಾಂಕ:22.07.2024.

3. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ/21/ಎಸ್ಆರ್ಪಿ/2024, ದಿ:17.08.2024

4. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ/21/ಎಸ್ಆರ್ಪಿ/2024, ದಿನಾಂಕ:23.08.2024

ಪ್ರಸ್ಕಾವನೆ:-

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನೀತಿ ನಿರ್ಣಯದಂತೆ, ಮೇಲೆ (2)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 22.07.2024ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ 7ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸ್ಸಿನಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ) ನಿಯಮಗಳು, 2024ರ ಅವಕಾಶಗಳಂತೆ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಮೇಲೆ (4)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ದಿನಾಂಕ: 23.08.2024ರಲ್ಲಿ ವಿಸ್ಕೃತವಾದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ, 7ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿ ಮೇಲೆ (2)ರಲ್ಲಿ ಓದಲಾದ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕರಿಸಿರುವಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ-ಪಿಇಎನ್/262/2024 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ : 28.08.2024

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ರಚಿಸಿದ 7ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಕನಿಷ್ಠ ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತದೆ.

ಕನಿಷ್ಠ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ(ಅಸಾಧಾರಣ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು, 2003ರ ಅವಕಾಶಗಳನ್ವಯ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ. 8,500/- ಗಳಿಂದ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.13,500/-ಗಳಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- ಅ) ವಯೋ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ
- ಆ) ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ
- ಇ) ಅಶಕ್ತತಾ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ
- ಈ) ಪರಿಹಾರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ
- ಉ) ಅನುಕಂಪ ಭತ್ಯೆ

2. ಗರಿಷ್ಠ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ:

2.1 ಮೇಲಿನಕಂಡಿಕ-1 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನಗಳ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತದ ಪರಿಮಿತಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ. 75,300/- ಗಳಿಂದ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.1,20,600/-ಗಳಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- (ಆ) ದಿನಾಂಕ: 01.07.2022 ರಂದು ಇದ್ದಂತ ಪ್ರಸಕ್ತ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಮೇಲಿನ ಶೇಕಡ 31ರಷ್ಟು ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ.
- (ಇ) ದಿನಾಂಕ:01.07.2022 ರಂದು ಇದ್ವಂತಪ್ರಸಕ್ತ ಮೂಲ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಶೇಕಡ. 27.5ರಷ್ಟು ಫಿಟ್ಮಾಂಟ್ ಸೌಲಭ್ಯ.

ಈ ಮೇಲಿನ (ಅ) + (ಆ) + (ಇ)ರ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತವು ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಕನಿಷ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕನಿಷ್ಠ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಮೊತ್ತ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.13,500/ ಗಳಿಗೆಕಡಿಮೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲಮತ್ತು ಅದು ಗರಿಷ್ಠ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ರೂ. 1,20,600/- ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ರೂ.80,400/- ಮಿತಿಯನ್ನು ಮೀರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

- 7.2 ಒಂದು ಕುಟುಂಬದ ಇಬ್ಬರು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡುವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಈ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಹೆಚ್ಚಳವಾಗುವ ಪಿಂಚಣ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರತಿ ಸದಸ್ಯನ ಪಾಲಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸಿ ನಿರ್ಧರಿಸತಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದ ಅನ್ವಯಿಸುವ ನಿಯಮಗಳು ಅಥವಾ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧಿಷ್ಟಪಡಿಸಿ ಪಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 7.3 ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಮೇಲ್ಕಾಣಿಸಿದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ವಯ ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸಿ ಒಂದೇ ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪಾಲುಗಳ ಕ್ರೋಢೀಕರಣ ಮತ್ತು ಪಾಲುಗಳ ನಿರ್ಧರಣೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿಯೇ ಲೆಕ್ಕಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು. ಬೇರೆ ಬೇ ಖಜಾನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲುಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರನು ಸಮಾಲೋಚಿಸುವುದು.
- 7.4 ದಿನಾಂಕ:01.07.2022ಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಅಥವ ಸೇವಾವಧಿಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರು/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತ ವೇತನದಾರರಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಹೆಚ್ಚಳವಾಗುವ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅನ್ವಯಿಸುವ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರಿಗೆ ಈ ಮೇಲಿನ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪೂರೈಕೆಗೊಳಪಟ್ಟ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಧೀಕರಣ ಪಡೆಯದೇ ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿಯ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7.5 ದಿನಾಂಕ: 01.07.2022ರಂದು ಇದ್ದಂತ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದಾರರ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃ ವೇತನದಾರರ ಪ್ರಸಕ್ತ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ/ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಪರಿಷ್ಕೃತ ನಿವೃ ವೇತನ/ಪರಿಷ್ಕೃತ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಮೊತ್ತವು ಈ ಆದೇಶದ ಅನುಬಂಧದೇ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

8. ಈ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಲಾಗುವ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವು ಅಥವಾ ಕುಟುಂ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ:

- 8.1 ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಪ್ರಸಕ್ತ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಅಥವಾ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಲಭ್ಯತೆಂ ಜೊತೆಗೆ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಅಥವಾ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಹೆಚ್ಚಳದ ಕಾರಣದಿಂದಾ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಮೊತ್ತವು ಮಾಹೆಯಾ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಗರಿಷ್ಠ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಅಥವಾ ಗರಿಷ್ಠ ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ವಿತಿಯನ್ನು ಮೀರುವಂತಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅದರ ಒಟ್ಟಾರೆ ಮೊತ್ತವು ಈ ಮೇಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ (2) ಮಾ (3)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಗರಿಷ್ಠ ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ಗರಿಷ್ಠ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯ ನಿರ್ಧಿಕ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸೀಮಿತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8.2 ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಹೆಚ್ಚಳ ಬಾಕಿಗೆ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ್ದ ಮೃತ ಪಿಂಚಣಿದಾರರ ಪ್ರಕರಣದೇ ಅನ್ವಯಿಸುವ ನಿಯಮಗಳ ಅವಕಾಶಗಳಡಿ ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಪಡೆಯೇ ಅರ್ಹನಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಅಥವಾ ಮೃತ ಪಿಂಚಣಿದಾರರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ ಅಂತಹ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಮಾಡುವಲ್ಲಿಕರ್ನಾಟಕ ಖಜಾನೆ ಸಂಹಿತೆಯಲ್ಲಿ ವಿಧಿಸಲಾ ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನವನ್ನು ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ನಿವೃತ್ತಿವೇತನ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತಂತೆ ಪ್ರಸ್ತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾ ನೌಕರರ(ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ) ನಿಯಮಗಳು, 2002 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿ

ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ) ನಿಯಮಗ 2018ರ ಪ್ರಸಕ್ತ ಉಪಲಬ್ಧಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿರಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.

14.3 ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ) ನಿಯಮಗಳು, 2024ರನ್ನ ಕಾಲ್ಪನಿಕವಾಗಿ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲಾದ ವೇತನದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾದ ಪಿಂಜ ಸೌಲಭ್ಯದ ಆರ್ಥಿಕ ಲಾಭವು 1ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2024ರಿಂದ ಪ್ರಾಪ್ತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು.

14.4 ದಿನಾಂಕ: 01.08.2024ರಂದು ಮತ್ತು ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತರಾಗುವ ಅಥವಾ ಮೃತರಾಗ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ನಿವೃತ್ತಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಈ ಮೇಲಿನ ಕಂಡಿಕೆ 5ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಧಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರು ಗರಿಷ್ಠ ಮಿತಿಯ ಪರಿಮಿತಿಗೊಳಪಟ್ಟುಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪದ

ಉಪಲಬ್ಧಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿರಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.

14.5 ದಿನಾಂಕ:01.07.2022ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ /ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯಿಂದಾಗಿ ಉಂಟಾಗು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ /ಕುಟುಂಬ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಹೆಚ್ಚಳದ ಮೊತ್ತವು ಈ ಆದೇಶ ಅನುಬಂಧದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು 1ನೇ ಆಗಸ್ಟ್ 2024ರಿಂ ಅನ್ಯಯಿಸುವಂತೆ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವುದು.

45 ಈ ಆದೇಶದ ಅವಕಾಶಗಳ ನಿರ್ವಚನೆ/ಅರ್ಥೈಸುವಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಈ ಆದೇಶವನ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಉದ್ಭವಿಸಿದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಆದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ಥಿ

ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪ್ರಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅಫ್ಞರ|ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,__

> (ಡಾ)| ರೇಜು ಎಂ.ಟಿ.) ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ವೆಚ್ಚ) ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಯ ಅಂತರ್ಜಾಲತಾಣ: www.finance.karnataka.gov.in ವಿೀಕ್ಕಿಸಿ 2.2 The quantum of adhoc pension that may be sanctioned under Rule 210 of the Karnataka Civil Services Rules, shall not save in the most exceptional circumstances, exceed Rs.13,500/- per month.

3. Family Pension:

- 3.1 The minimum amount of family pension admissible to the dependents of Government Servants shall be revised from the existing Rs. 8,500/- per month to Rs. 13,500/- per month.
- 3.2 The ceiling on the maximum amount of family pension shall be revised from the existing Rs. 45,180/- per month to Rs. 80,400/- per month.
- 3.3 The amount of Family pension admissible as per the Karnataka Government Servants (Family Pension) Rules, 2002shall be 30% of the emoluments subject to the ceiling mentioned above.
- 3.4 In case of death of a Government Servant while in service on or after 01.07.2022, the beneficiaries of the deceased Government Servant are entitled to the revised amount of family pension w.e.f. 01.08.2024 as provided in the Karnataka Government Servants (Family Pension) Rules, 2002.
 - 3.5 The revised amount of family pension admissible to the beneficiaries of the deceased Government Servant who are in receipt of family pension prior to 01.07.2022 is as shown in the Annexure to this order.

4. Dearness Allowance:

- 4.1 The revised amounts of pension/family pension of State Government employees retired prior to 01.07.2022 are structured by merging the Dearness Allowance upto index level of 361.704 of All India Average Consumer Price Index (base 2001=100) with the existing pension/family pension as on 01.07.2022. Therefore, the first installment of Dearness Allowance on the revised pension/family pension shall be calculated from 01.01.2023 and is sanctioned from the date mentioned hereunder.
- 4.2 The Dearness Allowance payable to the pensioners including holders of family pension shall continue to be regulated with reference to the Dearness Allowance orders issued in respect of serving Government Employees from time to time. Accordingly, the Dearness Allowance on the revised pension/family pension shall be regulated notionally as provided below:

01.07.2022	-	Nil
01.01.2023	-	2.75% of revised basic pension/family pension
01.07.2023	.,=	5.5% of revised basic pension/family pension
01.01.2024	_	8.5% of revised basic pension/family pension

- 4.3 The future grant of Dearness Allowance shall be regulated with reference to the orders issued by the State Government in this regard.
- 4.4 Dearness Allowance will be paid twice in a year from 1st January and 1st July.

5. Retirement gratuity / Death gratuity:

5.1. In the case of a Government Servant who cease to be in service on account of retirement on or after 01.07.2022 but before 01.08.2024 and who has completed

- (i) Existing Basic Pension / Family Pension as on 01.07.2022.
- (ii) Dearness Allowance of 31% of Basic Pension / Family Pension as on 01.07.2022
- (iii) Fitment benefit of 27.50% of the existing Basic Pension/ existing Family Pension as on 01.07.2022.

The total of (i) + (ii) + (iii) above shall not be less than the minimum revised pension of Rs.13,500/- per month for pension/family pension and shall not exceed the maximum pension of Rs.1,20,600/- per month and Rs.80,400/- per month in respect of family pension as the case may be.

- 7.2 In case of family pension being sanctioned to two or more members of a family, increase of the pension amount under these orders shall be determined with reference to the share of the each recipient and subject to the limits if any prescribed under respective rules or orders.
- 7.3 The total family pension mentioned above should be consolidated as provided above and wherever the shares are being drawn in the same Treasury, the consolidation and determination of shares shall be calculated and arrived at by the Treasury Officer himself. Wherever those shares are being drawn in different treasuries, the Accountant General should be consulted.
- 7.4 The increase in the amount of pension/family pension in respect of pensioners/ family pensioners who have retired or died while in service prior to 01.07.2022 under this order shall be paid to the respective pensioners/ family pension holders by the treasury officers without insisting any authorization from the Accountant General, subject to the conditions stipulated above.
- 7.5 The amount of revised pension/revised family pension in respect of existing pension/family pension of pensioners/family pensioners as on 01.07.2022 is as shown in the Annexure to this order.

8. The increase in pension or family pension sanctioned under this order shall be subject to the following conditions:

- 8.1 In case of increase in pension or family pension that is admissible together with existing pension or family pension as the case may be results in monthly pension or family pension exceeding the maximum pension or family pension allowed, the total shall be restricted to the maximum pension and maximum of family pension prescribed in para (2) and (3) above.
- 8.2 In case of death of a pensioner who was entitled to the increase in pension, arrears, if any, it shall be paid to the persons entitled to receive family pension or to their legal heirs as provided in the applicable rules and the procedure prescribed in the Karnataka Treasury Code shall be followed in making such payment.
- 9. The existing provisions of the Karnataka Civil Services Rules, the Karnataka Civil Services Rules (Extraordinary Pension) Rules, 2003, Karnataka Government Servants (Family Pension) Rules, 2002 and related orders issued from time to time regulating the pension/family pension shall be applicable mutatismutanda.

- 14.3 The monetary benefit of pension on account of revision of pay notionally the Karnataka Civil Services (Revised Pay) Rules, 2024 shall be payable from 1 August 2024.
- 14.4 The pensionary benefit of the employees retired or died while in service on c after 01.08.2024 shall be calculated on the basis of emoluments drawn in th revised pay scales subject to the maximum ceiling prescribed in para 5 above.
- 14.5 In case of Government Servants retired prior to 01.07.2022 the increase in amount of pension / family pension on account of revision of pension/family pension of the State Government Employees/holder of the Family Pension shall be as shown in Annexure to this order and the same is payable in cash w.e.f. 1s August 2024.
- **15.** If any difficulty is arises in giving effect to the provision of this order or relating to the interpretation of this order, the same may be referred to the Finance Department for necessary orders or clarification if any.

By order and in the name of the Governor of Karnataka,

(Dr. REJU M.T.)
Secretary to Government (Expenditure)
Finance Department

الارد الاسلامة الارداد الاردا